Illicet ethereo sensus consumpta nocentes ,  
 E cinere antiquæ visa est emergere culpæ ,  
 Ceu Phœnix renovante rogo. Desiderat unum ,  
 Atque unum sequitur : mens , ora , & corda per unum  
 Inflammata calent . unum comitatur , & ambit  
 Voce , animo , votis : nec jam sibi vivit , at ardens  
 Ex illo spirat , cumque illo expirat amando .

Ad tumulum residens , in quo sua grata Voluptas ,  
 Et sua fida Salus , dilecta que Cura jacebat ,  
 Languit exteriùs , cor in interiora recessit .  
 Ah flebat , lacrymis ceu marmora frangere vellet ,  
 Et propriam exanimi vitam infusisse Sepulto .  
 Haud potis est ullam mcerori accire quietem ,  
 Nam periit sua sola Quies : moriturque gemendo ,  
 Quod nondum moritur , dum fato concidit ille ,  
 Qui vitæ sibi vita fuit : sibi vita superstes  
 Est unus , quo fervet , amor : hic flamine vires  
 Arcano ; hic animam , sensusque ministrat amanti .

Ille triumphato postquam redivivus Averno  
 Emicuit , tantum celerans lenire dolorem ,  
 Sole suæ frontis primam lustravit , ut esset  
 Prima sui reditus ; & faustæ nuncia palmae ,  
 Primaque Apostolicos hilararet Apostola cœtus .  
 Ast ubi jam fecit per tot miranda superno  
 De Genitore fidem , Stygiisque insignis opimis  
 Ardua laurigeras erexit ad astra curules :  
 Infelix Nymphæ ( sic Divam fata parabant )  
 Fraudibus Isacidum , populique extrema minantis  
 Seditione truci , patriâ de fede fugata  
 Per freta , per scopulos ignota ad litora pulchrum  
 Transtulit exilium . Multum jactata pericis ,  
 Ærumnæ non sensit onus : Amor aspera vicit .  
 Restitit heic tandem , quâ flanti obnoxia Coro  
 Inclyta litoreas tollit Massilia turres ,  
 Vivere certa sibi , Superisque ævique futuri  
 Sub cæcâ rigidum traducere rupe tenorem .

O quam læta fuit spelunca ex hospite tantâ ,  
 Solem illam reputans , quem nunquam viderat ante !  
 Nox exultavit , postquam loca mœsta tenebris  
 Formosi vultus circumfulsere nitores .

## ( CCXVI. )

Umbra minax illi, scabräque silentia cautis,  
Horror, & egelidæ sterili statione latebrae,  
Grata fuere animo, teneris quod noxia membris,  
Atque oculis ingrata forent : dum magna Virago  
Haud constieta pati cupit, inque doloribus ipsis  
Majores poscit, numquam defessa, dolores.

Proh amor. O quantum, quantum o mutaris ab illâ  
Magdalide, eximii quæ quondam norma decoris  
Regnabas, cuius rutili trans lumina Phœbi  
Aurea purpureo confederat ore venustas :  
Et quæ sponte decens, melioris imagine formæ  
Ornabas proprios, ornari haud indiga, cultus !